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Kwas retinowy (RA) jest molekułą sygnalizacyjną
syntezowaną z witaminy A. Sygnalizacja RA jest szczególnie ważna dla prawidłowego
rozwoju zarodka, przetrwania, wzrostu, wzroku, rozmnażania i różnicowania komórek.

Proliferacja, różnicowanie i śmierć komórek są kontrolowane przez różne czynniki transkrypcyjne,
w tym niesteroidowe receptory jądrowe (nsNR). RA jest czynnym metabolitem witaminy A, a jego
receptory (RAR) należą do rodziny nsNR. RA wiąże się z heterodimerami RAR i receptorami
retinoidu X, zwanymi również receptorami reksynoidowymi (RXR). Wiążą się one z elementami
odpowiedzi RA w regionach regulatorowych docelowych genów.

Heterodimeryzacja z RXR nie jest jednak jedynym szlakiem funkcjonowania RAR. Dane in vitro
pokazują, że RAR mogą działać poprzez nietypowe szlaki sygnalizacyjne, niezależnie od RXR.
Uczestnicy finansowanego przez UE projektu INVIVO_RA_NONCANON (Non-canonical signalling
pathways relayed by retinoic acid affecting germ cell differentiation) chcieli potwierdzić istnienie
takich szlaków i scharakteryzować je na przykładzie nabłonka nasiennego jądra jako systemu
modelowego.

Naukowcy stworzyli hipotezę roboczą, integrującą dane o genach, ulegających ekspresji różnicowej
przy braku RA, z analizą zestawów danych dotyczących miejsc wiązania RAR. Wyniki
eksperymentalne potwierdziły, że w komórkach wspomagających nabłonka nasiennego jądra, czyli
komórkach Sertoliego, RAR działa niezależnie od RXR, kontrolując geny docelowe RA.

Próbując znaleźć specyficzny nietypowy szlak, zidentyfikowano wydzielaną glikoproteinę. Białko to
stanowi efektor RA, umożliwiający różnicowanie komórek rozrodczych w kierunku mejozy. Odkrycia
uczestników projektu dały podstawy do dalszych badań roli nietypowej sygnalizacji RA w regulacji
ekspresji genetycznej.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.

http://www.cordis.europa.eu
http://laboratoria.net/edukacja/32515.html
http://laboratoria.net/edukacja/32515.html


 
09-07-2025

Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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